Российская Федерация

Брянская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ ГОРОДА ФОКИНО»

МКУ («Управление соцкультсферы г.Фокино»)

ПРИКАЗ
«26»   августа  2022 г.

№  134
г. Фокино
О проведении Всероссийских проверочных работ

в 5-9-х классах  общеобразовательных  учреждениях
города Фокино в сентябре-октябре  2022 года
       В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 16.08.2021 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всороссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467
«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования  науки от 16.08.2021 № 1139», писем Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 18.08.2022г. № 986 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах образовательных организаций Брянской области в сентябре-октябре 2022 года, в целях исследования оценки качества общего образования, направленного на обеспечение единства образовательного пространства Российской Федерации и поддержки введения Федерального государственного образовательного стандарта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 19 сентября по 24 октября 2022 года Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 5-9 классов в общеобразовательных учреждениях города Фокино  согласно Порядку и графику проведения ВПР осень 2022 :
   для обучающихся 5 классов в штатном режиме по каждому из учебных предметов:

"Русский язык", "Математика", "Окружающий мир".

   для обучающихся 6-х  классов в штатном режиме по каждому из учебных предметов:

"Русский язык", "Математика", "История", "Биология". Могут быть проведены в компьютерной форме (по желанию ОО) по учебным предметам "История", "Биология".

         для обучающихся 7-х классов в штатном режиме по каждому из учебных предметов: "Русский язык", "Математика"- для всех классов в параллели. По учебным предметам: "История", "Биология", "География", "Обществознание" - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Могут быть проведены в компьютерной форме (по желанию ОО) по учебным предметам "История", "Биология", «География», «Обществознание».

          для обучающихся 8-х  классов в штатном режиме по каждому из учебных предметов: "Русский язык", "Математика", «Иностранный язык («Английский язык», «Немецкий язык») – для всех классов в параллели. По учебным предметам: "История", "Биология", "География", "Обществознание", "Физика" - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Могут быть проведены в компьютерной форме (по желанию ОО) по учебным предметам "История", "Биология", «География», «Обществознание».

  для обучающихся 9-х классов в штатном режиме по каждому из учебных предметов:

"Русский язык", "Математика"- для всех классов в параллели. По учебным предметам: "История", "Биология", "География", "Обществознание", «Физика», «Химия» - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.    Могут быть проведены в компьютерной форме (по желанию ОО) по учебным предметам "История", "Биология", «География», «Обществознание».
2. Муниципальному координатору Гольдман Т.И. организовать проведение ВПР в общеобразовательных учреждениях города Фокино.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений города:

3.1. обеспечить проведение ВПР в соответствии Порядка проведения ВПР осень 2022;

3.2. разработать график проведения ВПР по предметам и классам и предоставить в МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино»  в срок до 6 сентября 2022 года.
3.3. обеспечить участие в ВПР обучающихся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х классов общеобразовательных организаций города;
3.4. провести проверку работ и загрузку форм сбора результатов в Федеральную информационную систему оценки качества образования (ФИС ОКО).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]Hauansnuk MKY «Ynpasnenne 4“‘?//5 I".H. Kypranckas
couxysTedeps r. Dokio